
FSCmm. w
MISTO

Papal proaleo
- pawn-am—
mm

FSC' 6126031

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 | ANO X111 N°O49 1 FORTALEZA, 01 DE MARCO DE 2021

ESTADO DO CEARA —~ PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO — AVISO DE LICITACAO 4 PREGAO PRESENCIAL No 006/2021— PP
SRP ‘ A Comissfio de Licitaeao, localizada na Rua Padre Barres, N° 66, Centre, torna publice aos interessados o Edital de Pregz‘io Presencial N" 006/2021—
PP SRP cujo Objcto é o Selecao de Melhor Proposta para Registro de Precos visando Futuras e Eventuais Aquisicao de material medico hospitalar
para atender as necessidades da Secretaria de Sande do Municipio de Redencio/CE, de acerde com as especificacoes contidas em seus anexos, que se
realizarz’i no dia 11 de Marco de 2021, as 10h. Referido Edital podera ser adquirido no endereoo acima. a partir desta publicacfio, no horario de 08h 5 16h.
Redencfio—CE, 26 de Fevereiro de 2021. Lara Lys Montenegro dos Santos — Pregoeira.

*** *>l‘* ***

Estado do Ccara - Consorcio Publico de Sadde da Microrregiao de Quixada — CPSMQ - Portaria N" 04/2021 de 26 de Fevereiro de 2021. Dispee
sobrc a cxoncracao de ocupantc do cargo da Dirctoria Administrativa—Financcira do CEO—R e da outras providéncias. O Presidente do Censorcio Pi’iblico
de Saude da Micrerregiae de Quixada — CE — CPSMQ. no use de suas atiibuicoes legais e rcgimentais. Resolve: An. 1" — Exonerar das funcees da Diretoria
Adnlinistrativa-Financeira do CEO—R a Sra. Nathallia Maria Brigide Rabelo, portadora do CPF: 039.278.793—80, RG n" 2004005157475 SSPDS/CE. Art. 2"
- Esta Resolucao cntraré cm vigor na data do sua pnblicacao, revegando—sc as disposicoes cm contrério. Publiquc-sc. Cumpra-sc. Francisco José Magalhaes
Carneiro - Presidente do CPSMQ.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Alcantaras — Aviso de Licitacfio. A Comissfie de Pregzie, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro
Centre, toma publico o edital de Pregae Presencia] N“ 0103.01/2021, cujo objeto é a contratacao de empresa para prestacao de services de conexae para
prover link dc acesso a internet incluindo todos os equipamentos e services necessaries para perfeita operaoao dos services, para atender as necessidades das
divcrsas Secretarias do Municipio dc Alcantaras—CE, confermc prejcte basice. quc realizar—sc—a no dia 12.03.2021. as 09:00 horas. Rcfcrido cdital podcra
ser adquirido no endereco acima, no horério de expediente ae publico. das 08:00 as 17:00 horas. Alcfintaras—Ce, 01 de marco de 2021. Charllys Alcantara
Soares — Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitacz’io - Pregao Eletronico N" 12/21/PE—DS. O Pregeeiro da Comissae Permaneme
de Licitacae da Prefeitura Municipal de lpaporanga/CE, toma pdblico que no dia 12/03/2021, as 13:00 horas, através do site ‘Wwbllcomprasorgbr”, o
Pregae Eletrenico n" 12/21/PE-DS, para Registro de Precos para futura, eventual e parcelada aquisieae oleo lubrificante, graxa e derivados, para atender
es diverges setores da municipalidade‘ cenfenne especificacoes e quantidades maximas descritas em Anexo 1 do Edital. O edital e seus anexos estarao a
disposiczio dos interessades nos sites www.bllcompras.org.br; www.mnrcegov.br/tce—municipios e WWW.ipaporangacegovbr. lpaporanga/CE, 26 de
fevereiro de 2021. Paulo Renato Barbosa dc Souzu — Pregociro.

*** *** ***

Estade do Ceara - Prefeitura Municipal dc Uruoca - Aviso dc Licitacfio - O municipio dc Uruoca-CE, através da CPL, tema publico o Edital do
Pregao Eletrfmico n°. 00212012021. Objeto: AQUISICAO DE RECARGAS DE GAS GLP 13 KG E VASILHAMES (13 KG) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA—CE. Abertura da sessae publica virtual seré dia 1 1 DE MARCO
DE 2021, as 09:HO0M1N (Horario de Brasilia) através do site: http://www.bll.org.br Informacees: Sala de Licitaooes, Edificio Jose Alexandre Silva dos
Santos Anexo I, localizada na Rua Pessea Anta, 410, Centre, Uruoca-CE— pmulicitacao@hotmail.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA -
Pregoeira da CPL

1:310?- *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILI‘IA — AVISO DE ERRATA — Motive: constateu—se a cxisténcia dc um erTo dc
digitacfio na numeracfie do edital, no Extrate dc Publicacfio. bem come nos jornais de aviso da licitacao w Unidade Administrativa: Secretaria Municipal
dc Administracao c Planejamcnto A ccntc: Comissao Pcrmancntc dc Licitacao — Precesso Originério: Temada dc Preces r1" PMF—21_02.12101—TP —
Objete: Contraracao da prestacao dos services técnicos especializados de asscssoria na area dc services centabeis para atender as necessidades das Diversas
Secretarias do Municipio de Forquilha/CE — Retificacée: Onde se lé: “Temada de Precos n" PMF—21.02.1 1.01»TP“‘ Leia—se: “Tomada de Preoos 11" PMF-
21102. 12.01—TP” _ Presidente da CPL: Edgleison Silveira Marinlio.

aqua: incur ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissao dc Licitacao do Municipio de F 011.1111 ~ CE, toma pfiblico, para conhecimento dos
intercssados quc no proximo dia 18 do marce de 2021 as 09h230min, na Sedc da Prefcitura na Vila da Paz, Bloco D, n" 40 w Ccntro — Forum/CE — CEP
11" 62815-000, esraré realizando licitaeao, na modalidade Temada de Precos, critério dc julgamente Menor Preco Global, tombado sob n° 1902.01/2021 —
SMDU, com o seguinte ebjcte: contratacae dc mao de ebra do tipo encanador, para execucfio e manutenczio corn pequenos reparos em edificacoes, arraves
da Sccretaria dc Desenvolvimcnto Urbano no Municipio dc Forum/CE. O Edital cstara a disposicao na Sala da CPL, nos dias uteis no horario dc 08h00min
as 14h00min e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes, httpsz//fortim.ce.gev.br/licitacae.php. Maria Vanessa Lourenco Menezes — Presidente da CPL.

an“: *** ***

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitacao. O Presidentc da Licitacao destc Municipio terna publico que no dia 17
do marge do 2021 is 09:00 horas, cstaré abrindo licitacao na modalidadc Tomada dc Prcco No 2402.01/2021, cujo objeto é a contrataeao dc socicdadc dc
advogados para prestacao (16 services técnicos especializades de assessoramento e consultoria juridica, em atendimento das necessidades do Gabinete do
Prefeito da Prefeitura Municipal de Mucambe/CE. O Edital estara disponivel, no horario dc atendimento ao publice de 08:0011 as 12:00h e também nos sites
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacees/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. lnformacees pelo fone: 0**88 — 3654 1 133. ou no endereco a Rua Construtor
Genoalo Vidal, s/n, Centre. Mucambo - Ce, 26 de fevereiro de 2021. Francisco Orécio de Almeida Aguiar — Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Martinopole - Aviso de Licitacao - Pregao Presencial N“ 25.02.002/2021. A CPLP da Prefeitura Municipal
de Martinopole/CE, torna publico para conhecimento dos interessados, quc no proximo dia 12 dc marco do 2021. as 09h00min, na Sedc da Prcfeitura,
lecalizada 2‘: Av. Capitao Brito, S/N, Centre _ Martinepelc/CE. esiaré realizande licitacae na modaiidadc Prcgao Presencial, do tipo Menor Prcco per Item,
tombada sob o N" 25.02.002/2021, com fins 30 objcto: centratacfio dc cmprcsa cspccializada para aquisicao dc combustiveis c dcrivados para atender as
necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Martinopole-CE. lnformacees na Sede da CPLP, localizada 3 Av. Capita'io Brito, S/N, Centre -
Maninopole/CE, no horério de 08:00h as 12:00h. Martinépole/CE, 26 de Fevereiro de 2021. Felipe Mendes Souza — Pregoeiro da CPLP.

*** *** *auk

Insfituto Agropolos do Ceara — Aviso de Manifestacao de Interesse N" 007/2021. Objeto: Contrataeio de consulteria individual, com experiéncia na
Tecnologia de Educacao a Distancia — EAD, para elaborar telme de referéncia, memoria de calculo e critéries de avaliacae para tutorial de aquisicoes de
acordo com o regulamento de aquisicdes para Mutuarios de Operaeoes de Financiamento de Prejetos de Investimento do Banco Mundial, no ambito das
aquisicoes do Projcto de Descnvolvimcnte Rural Sustcnta’vel (PDRS/Projcte 8230 Jose III — 2" Fase). O Edital c informacocs. apes a publicacao, cstarzio
disponivcis a Rua Barfio dc Aracati, 2555 7 Joaquim Tavora v Fortaleza/CE c/ou www.institutoagrepolesorgbr. Fortaleza, 0] dc marco de 2021. Ana
Teresa Barbosa de Carvalho — Diretora Presidente do Instituto Agropolos do Ceara.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA ? PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITACAO ~ PROCESSO SI’U No P143371/2021, EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N“ 019/2021 ~ SAAE (SRP) (BB N" 858732) — Central de Licitacoes. Data de Abertura: 12/03/2021, as 09h (Horario
de Brasilia). OBJETO: Registro de Preco para Futuras e Eventuais Services de manutenofio de bombas, conforme especificacoes constantes no Tenno de
Referéncia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: httg2//licitacoes.sobral.ce.gov.br e 51 Rue Viriato dc Medeiros, N° 1.250, 4“ andar‘ Fone:
(88) 3677-1157 c 1254. Sobral—CE, 01 de Marco de 2021. O Pregoeiro — Ricardo Barroso Castelo Branco.

$101014 >101“! *fihk

Estado do Ccara - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregeeiro do Municipie de Morrinhes comunica aos interessados que no proximo dia l 1 de
marco de 2021, (is 08h30min, estara abrindo Licitacae na modalidade Pregao Presencial para Registro de Precos N“. 2602.01/2021, cujo objeto é o Registro
dc Precos para futuras c eventuais aquisigao dc gas oxigénio medicinal tamanhos diversos dcstinades a atender as dcmandas do Hospital Municipal de
Mon-inhos — CE. 0 edital complete estara a disposicao apes esta publicacae no horarie dc 07h30min as 11h30min no endereco da Comissao de Licitacao. a
Rua José lbiapina Rocha, S/N, Centre / Morrinhos — CE. 26 de Fevcreiro de 2021. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro.


